
4/2015
Aktuální téma měsíce: „Hájovna“

Zastupitelstvo obce Skřivany na svém zasedání dne 7.4.2015 schválilo „záměr prodat 

objekt čp. 90  hájovnu v kat.území Skřivany“. Tento objekt, včetně st.p.100, obec 

Skřivany koupila v roce 2006 od Lesů ČR za 168 500,-Kč, provedla nutnou údržbu za 

10 783,- Kč a za zaměření zaplatila 7 000,- Kč. V roce 2007 provedla obec opravu 

střechy za 1 522 122,- Kč. V roce 2008 doplatila za opravu střechy ještě 188 935,- Kč,  

opravila studnu za 5 358,- Kč a odvezla suť za 2 856,- Kč. V roce 2009 byla vyčištěna 

studna za 60 400,- Kč, koupen pozemek  449/2 za 14 795,- Kč, zaplacen nájem za 

tentýž pozemek ve výši 2 113,-Kč a byl proveden hydrologický průzkum za 4 165,-Kč. 

V tomto roce započaly práce na projektové dokumentaci, která byla doplacena 

v roce 2010 ve výši 233 495,-Kč. V letech 2012 a 2013 byla zhotovena kabelová 

elektro přípojka k Hájence za 814 678,-Kč a v roce 2015 byl zhotoven znalecký 

posudek za 10 700,-Kč. Celkem bylo do hájenky investováno 3 045 900,- Kč.

Přesto je stavba – rodný dům Dr. Václava Vojtěcha - v dezolátním stavu, jak dokládají 

fotografie pořízené v dubnu 2015. Obec měla záměr stavbu rekonstruovat na 

„Středisko environmentálního vzdělávání“ s dotací a s celkovými náklady 

19 293 399,- Kč. Úprava přilehlých hospodářských budov byla vyčíslena na 

3 926 000,- Kč. Nyní jsou tyto budovy tak zchátralé, že odhadce navrhl 

jejich demolici s náklady 210 000,-Kč.  Dále byla zhotovena „Zpráva k modelu 

provozní ztráty“, která říká, že by ročně obec musela vyčlenit ze svého rozpočtu na 

chod tohoto objektu 166 000,-Kč. Předpokládané příjmy byly odhadnuty na 30 000,-

Kč ročně. Potom by náklady byly o tuto částku nižší. Žádosti o dotaci byly podány 

dvě, druhá v roce 2010, ale ani s jednou obec neuspěla. Objekt od té doby chátrá a 

ani jeho bezprostřední okolí nebylo a není udržováno. Proto se zastupitelé rozhodli 

objekt prodat a do kupní smlouvy zájemci dát podmínku, že v objektu bude jedna 

místnost věnována Dr. Vojtěchovi (tak, jak je uvedeno v projektu k žádosti o dotaci) 

a budova bude opatřena pamětní deskou označující jeho rodný dům.

Obec Skřivany není chudá, ale své finanční prostředky musí investovat do akcí, které 

jsou pro zdárný chod obce nezbytné, jako je odstranění vlhkosti a plísně z  budovy



školky, oprava střechy na základní škole, rekonstrukce školní družiny tak, aby mohla 

být co nejefektivněji využita i jako jazyková učebna. Pro bezpečnější cestu dětí do 

školy je nutno přestavět přechod pro chodce mezi ZŠ a DSS a doplnit ho 

poptávkovým semaforem. Dále zbavit obec „nepěkné“ budovy Jadoss, opravit 

nejhorší ulice v obci – Sloupenskou a Pod Vrchy. Dokončit opravu Nové ulice, 

zrekonstruovat „Sokolovnu“ a plně podporovat činnost spolků v obci.

V žádném případě obec na svého rodáka nezapomíná: máme parkové náměstí Dr. 

Vojtěcha s jeho bystou, taktéž hlavní ulice nese jeho jméno a ve vestibulu budovy 

obecního úřadu visí pamětní deska. Myslíme si, že prodejem přispějeme k záchraně 

hájenky, ať už bude sloužit k bydlení nebo jinému účelu, který si nový vlastník zvolí.  

Pro společenské akce občanů máme plně funkční Dělnický dům, na jehož roční 

provoz obec vynakládá cca 300 000,-Kč, a čím více bude využíván, tím lépe.

Na obecní úřad byla proti schválenému záměru „prodeje hájenky“ doručena petice 

občanů. Je smutné, že k získání podpisů na petici byla členem zastupitelstva obce 

zneužita akce Klubu seniorů a mnozí ani nevěděli, co podepisují.  Zvláštní je, že jeden 

z aktérů této petice, do problematiky velmi dobře zasvěcený, si obratem podal 

žádost o odkup tohoto objektu. To nás utvrzuje, že schválený záměr prodat tento 

objekt, byl správný!



Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce:

Zastupitelstvo obce Skřivany na svém zasedání dne 7.4.2015 dále schválilo navýšení 

úplaty za předškolní vzdělávání dětí v MŠ Skřivany z 99,- Kč na 150,- Kč měsíčně za 

jedno dítě. Takto vybrané finanční prostředky budou v celé částce určeny na 

zlepšení vzdělávání dětí např. nové hračky či dovybavení zahrady novými hracími 

prvky a jiné.

ZO schválilo novou vyhlášku o sběru, svozu a třídění odpadů v obci a posílí sběrná 

místa o nové kontejnery včetně hřbitova.

Dále byla schválena darovací smlouva mezi Obcí Skřivany a TJ Sokol Skřivany o 

převodu „Sokolovny“ na obec s tím, že zde obec vytvoří nové sportoviště, včetně 

šaten a sociálního zařízení, které bude přístupné všem občanům.  

Do školské rady na další funkční období byli opětovně jmenováni Bc. Martin Novák a 

Jiří Dvořák.



Aktuality:

V sobotu 2.5.2015 od 14.00 hod pořádá Spolek Skřivaňáci MÁJOVÉ

BUBLINKOVÁNÍ na parkovém náměstí Dr. Vojtěcha. Křídy na 

malování chodníků, bublifuky a trampolína zdarma, občerstvení 

zajištěno.

V sobotu 9.5.2015 se uskuteční RYBÁŘSKÉ ZÁVODY pro děti 

i dospělé na mysliveckém rybníku Frštejn (směrem na Stihňov) od 8,15 

hodin. Registrace začíná v 7,15 hodin. Startovné pouze pro dospělé –

100,- Kč. Během celého dne je připravena zábava pro děti, které 

nerybaří, např. trampolína, skákací hrad, střelba, koně a různé hry. 

Občerstvení zajištěno – polévka, řízky, párek v rohlíku, klobásy, uzená 

krkovice.                                                     MS Podháj Skřivany

                                                                                       

Spolek Skřivaňáci vás dne 30. 5. 2015 od 14:00 zve na 

POHÁDKOVÝ LES,

kde se budete moci vyřádit a pohrát si s čerty, vodníkem, karkulkou, 

večerníčkem, bílou paní, popelkou a dalšími pohádkovými bytostmi. 

Start je u lesní závory na cestě u vstupu do skřivanského lesa směrem 

na Králíky při naučné stezce. Na každém stanovišti budou pro vás 

připraveny různé úkoly. V cíli čeká na každého dětského účastníka 

odměna za splněné úkoly. U srubu se děti mohou těšit na malování na 

obličej, trampolínu nebo opékání buřtíků. Vstupné dobrovolné.

                                       

Informační leták zpracovala: Ing. Miroslava Černá




